[НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ]

ПРИКАЗ

«  01  »    октября     2019 г.	№   99

г. Сыктывкар

Об обследовании и категорировании

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)» и в целях организации работы по обеспечению антитеррористической защищенности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по обследованию и категорированию объекта (территории) (далее – Комиссия), и утвердить ее состав согласно приложению к настоящему приказу.
Наименование объекта (территории): 	.
Фактический адрес объекта (территории): 	.
2. Комиссии:
1) завершить работу по обследованию и категорированию объекта (территории) в срок до 12 ноября 2019 года.
2) в ходе работы:
а) провести обследование объекта (территории) на предмет состояния его антитеррористической защищенности;
б) изучить конструктивные и технические характеристики объекта (территории), организацию его функционирования, действующие меры по обеспечению безопасного функционирования объекта (территории);
в) определить степень угрозы совершения террористического акта на объекте (территории) и возможные последствия его совершения;
г) выявить потенциально опасные участки объекта (территории), совершение террористического акта на которых может привести к возникновению чрезвычайных ситуаций с опасными социально-экономическими последствиями, и (или) уязвимые места и критические элементы объекта (территории), совершение террористического акта на которых может привести к прекращению функционирования объекта (территории) в целом, его повреждению или аварии на нем;
д) определить категорию объекта (территории);
е) определить перечень необходимых мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности объекта (территории) с учетом категории объекта (территории), а также сроки осуществления указанных мероприятий с учетом объема планируемых работ и планирования финансирования мероприятий на 2 финансовых года, следующих за текущим финансовым годом;
3) результаты работы Комиссии отразить в акте обследования и категорирования не позднее последнего дня работы Комиссии.
3. Главному бухгалтеру [ФИО] подготовить справку (справки) о балансовой стоимости объекта (территории), отражающую балансовую стоимость зданий, сооружений, имущества и иных активов, входящих в состав объекта (территории).
4. Ответственному за проведение мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности [ФИО]:
1) осуществлять общее организационно-техническое сопровождение деятельности Комиссии;
2) подготовить проект справки о максимальном количестве единовременно пребывающих людей на объекте (территории) в рабочие дни, отразив в ней следующие сведения:
наименование и фактический адрес объекта (территории);
проектная мощность объекта (территории);
количество работников и обучающихся объекта (территории) по списку на отчетную дату;
фактическое количество работников и обучающихся, находящихся на объекте (территории) в первую, вторую и третью смены;
фактическое максимальное количество единовременно пребывающих на объекте (территории) работников и обучающихся в рабочие дни;
3) определить график (дату и время) работы Комиссии на объекте (территории) по согласованию с членами Комиссии – представителями территориальных органов ФСБ России, Росгвардии, МЧС России;
4) разработать проект акта обследования и категорирования объекта (территории);
5) разработать проект перечня мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности объекта (территории);
6) подготовить копии организационно-распорядительных документов организации по обеспечению антитеррористической защищенности для представления членам Комиссии;
7) подготовить поэтажный план (схема) объекта (территории) с обозначением критических элементов, а также план (схема) охраны объекта (территории) с указанием контрольно-пропускных пунктов, постов охраны, инженерно-технических средств охраны;
8) обеспечить по результатам работы Комиссии внесение (актуализацию) сведений в Автоматизированную распределенную информационную систему мониторинга образования Республики Коми (monitoring.komiedu.ru) (форма «Реестр объектов (территорий), на которых выполняются обязательные организационные, инженерно-технические, правовые и иные мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности», проект «Календарный год», 2019 год).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор 	И.О. Фамилия

УТВЕРЖДЕН
приказом [наименование организации]
[bookmark: _GoBack]от « 01 » октября 2019 г. № 99
(приложение)

СОСТАВ
комиссии по обследованию и категорированию

[Фамилия Имя Отчество], директор [наименование организации] – председатель комиссии;

Члены комиссии:
[Фамилия Имя Отчество], заместитель директора по безопасности [наименование организации];
[Фамилия Имя Отчество], главный бухгалтер [наименование организации];
[Фамилия Имя Отчество], представитель территориального органа Управления ФСБ России по Республике Коми (по согласованию);
[Фамилия Имя Отчество], представитель территориального органа Управления Росгвардии по Республике Коми (подразделения вневедомственной охраны Управления Росгвардии по Республике Коми) (по согласованию);
[Фамилия Имя Отчество], представитель территориального органа ГУ МЧС России по Республике Коми (по согласованию).